
         2025年(令和 7年)8月 26日 

保護者の皆様 

加茂小学校  校長 花田 修 

 

KAMOみんなの運動会(学区民運動会)のご案内 

 

 残夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校の教育活動にご理解ご協力

を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、今年の学区民運動会を下記の日程で実施いたします。午前中は、学校行事として児童全員が

参加します。昼食からの時間は、地域での参加となります。昼食は、保護者の方が持参してくださ

い。 

 

記 

 

１ 日時 2025年９月 28日（日） 

  ８時３０分開会 14時 30分閉会 予定 

  ※児童は登校班で通常通り登校してください。 

       ※下校は自由下校になります。昼食前に解散します。 

     こどもだけで帰る場合は、近くの人と複数で帰るように声をかけて下さい。 

※天候が悪い場合の実施について 

 雨天順延は、ありません。 

   当日午前 6時 30分の時点で決定します。 

   「すぐーる」にて、実施の可否をお知らせします。 

※天候に問題がなく運動会実施の場合は、「すぐーる」のお知らせはありません。 

 

実施について 28日(日) 29日(月) 

28日(日)運動会を実施可能な場合 運動会 振替休日 

28日(日)雨天などで運動会中止の場合 
休み 

(予備日なし) 
通常授業(弁当持参) 

 

 

２ 場所 加茂小学校 運動場 

 

３ 開催方法など 

 

(1)午前中は児童全員参加の学校行事です。 

 午後からは、各地域にて自由参加となります。 

 午後からの参加の仕方について、フォームのアンケートを行います。8月 27日に、「すぐー

る」にてアンケートフォームを送りますので、全員必ず答えてください。兄弟姉妹がいる場合は、

１人につき１回の回答をお願いします。締め切りは、9月８日（月）です。 

 



 

(2)プログラム・駐車場については、別で配付されていますので、そちらを参考にしてください。 

 （加茂小のホームページにも掲載します。） 

 

(3)駐車場について 

 別で配付されたプログラムに記載されています。参考にしてください。学校に駐車場はありませ

ん。運転手が駐車場からの歩行が困難な場合のみ、校内に駐車できる駐車券を発行しますので、必

要な場合は担任か教頭にお知らせください。 

 

(3)服装： 体操服・赤白帽子 

 

(4)持参物：ハンカチ・ティッシュ・水筒・（弁当） 

 ※午後から、児童だけが参加する場合のみ、児童が弁当を持参してください。 

 ※保護者がいない場合は、地域テントか児童テントでお弁当を食べます。 

 

(5)就学前児童が参加される場合は、必ず保護者同伴でお願いします。 

 

(6)帰られる時には、ゴミ拾いや片付けへのご協力をよろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 


